
 
Č. j.: MUBI  16921/2022 Stránka 1 z 8 04.05.2022  

   

 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
opatření obecné povahy 

 
Odbor dopravy Městského úřad Bílina jako příslušný orgán státní správy podle ustanovení § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů,                
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu), podle ustanovení § 77 odst. 1                 
písm. c) citovaného zákona a dle ustanovení § 171 a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti ze dne 15.11.2021 Ústeckého kraje,                
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156, v zastoupení fyzickou 
osobou podnikající panem Ing. Miroslavem Landou, se sídlem Tyršova 302, 353 01 Velká Hleďsebe, 
IČ: 70726418, po předchozím písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Ústeckého 
kraje, DI Teplice ze dne 19.10.2021, pod č. j.: KRPU-171507-1/ČJ-2021-040906, vydává opatřením 
obecné povahy, 
 

stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci, spočívající v osazení svislého                           
dopravního značení (SDZ):    

 
SDZ dle odsouhlaseného dopravně inženýrského opatření (dále jen „DIO“), podrobněji viz grafická 
příloha. 
 
 
v místě: na celém území obce s rozšířenou působností (ORP) Bílina,   
 
označení komunikace: silnice, místní a veřejně přístupné účelové komunikace (dále jen „S, MK a 

VPÚK“), 
 
v rámci akce:                            „Pánevní cyklotrasa č. 66, Ústí nad Labem – Teplice – Most – Chomutov 
                                                    - Kadaň“. 
 
 

 
Podmínky stanovení místní úpravy provozu: 
 

1. Osoba podávající žádost (žadatel) zajistí umístění dopravního značení (dále jen „DZ“) 
prostřednictvím osoby oprávněné k instalaci DZ (totéž platí i pro opravu, údržbu či výměnu DZ) 
v souladu se „Zásadami pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ (TP 65) a vyhláškou 
MD č. 294/2015 Sb., v platném znění a příslušných norem ČSN. 
 

2. Umístění DZ: dle odsouhlaseného DIO, nejdříve po nabytí účinnosti tohoto OOP. 
 

3. Po provedení dopravního značení (vodorovného i svislého) bude zdejší silniční správní úřad,                    
tj. Odbor dopravy při MěÚ Bílina, vyzván ke kontrole osazeného DZ. Kontaktní osoba Jindra 
Záhořová, tel.: 417 810 898, e-mail: zahorova@bilina.cz. 
 

4. DZ bude po celou dobu udržováno čisté, čitelné a nepoškozené. Případné závady musí být ihned 
odstraňovány. 

 
 

Spis. zn.: MUBI  41518/2021/OD/Za     

Č. j.: MUBI  16921/2022  

 
DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

  

   

Vyřizuje: 
Tel: 

Mobil: 
E-mail:  

Jindra Záhořová 
+420 417 810 898 
--- 
zahorova@bilina.cz 

 

      

Datum: 04.05.2022     

MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLINA 
Břežánská 50/4, 418 31 Bílina  
 Detašované pracoviště: Seifertova 1, 418 31 Bílina 

ODBOR DOPRAVY 
Vedoucí odboru 

Ing. Oldřich Jedlička, DiS. 



 
Č. j.: MUBI  16921/2022 Stránka 2 z 8 04.05.2022  

Odůvodnění: 
Odbor dopravy Městského úřadu Bílina, jako příslušný silniční správní úřad dle ustanovení § 124 odst. 6 
zákona o silničním provozu, na základě žádosti ze dne 15.11.2021 Ústeckého kraje, se sídlem Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156, v zastoupení fyzickou osobou podnikající 
panem Ing. Miroslavem Landou, se sídlem Tyršova 302, 353 01 Velká Hleďsebe, IČ: 70726418, zahájil                    
dne 14.12.2021 správní řízení o vydání stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
v ORP Bílina, na S, MK a VPÚK, spočívající v osazení SDZ dle odsouhlaseného DIO, podrobněji                    
viz grafická příloha. 
 
 
Dne 14.12.2021 byl vydán návrh opatření obecné povahy (návrh stanovení místní úpravy provozu                    
na pozemních komunikacích), který byl v předstihu dne 19.10.2021 projednán a odsouhlasen                          
dle ustanovení § 77 odst. 3 s dotčeným orgánem, tj. Policií ČR, Krajským ředitelstvím Policie Ústeckého 
kraje, DI Teplice, pod č. j.: KRPU-171507-1/ČJ-2021-040906. 
 
 
Silničnímu správnímu úřadu byla v zákonné lhůtě doručena námitka, a to dne 21.01.2022,                           
panem Rudolfem Haufem, nar. 05.03.1953, trvale bytem Víta Nejedlého 2875, 434 01 Most (dále jen 
„stěžovatel“), ve které se zmiňuje o tom, že návrh plně nezohledňuje už úvodní odstavec ČSN 73 6110 
kap. 4.1.1 „Účelem projektování místních komunikací je zajištění co největší bezpečnosti všech účastníků 
dopravy v obcích, zejména chodců a cyklistů…“. Dále ČSN 73 6110 kap. 8.1.2: „Příčné uspořádání 
provozu místní komunikace při rekonstrukcích v omezeném prostoru musí vytvořit příznivé podmínky 
jednotlivým účastníkům provozu v tomto pořadí důležitosti: chodci, veřejná doprava, cyklisté, motorová 
vozidla“. TP 179 umožňuje obousměrnou jízdu cyklistů v jednosměrce od 3 metrů pojezdové šířky 
vozovky. Z rozsudku Krajského soudu v Brně ze dne 27.04.2020, pod č. j.: 65 A 2/2020-172: 
„Protisměrná jízda cyklisty v jinak jednosměrné ulici je bezpečnější než jízda stejným směrem 
v jednosměrné ulici, neboť při potkávání sleduje dopravní situaci jak řidič automobilu, tak i cyklista.                
Se stejnou logikou mají chodci chodit při levém okraji vozovky tam, kde není chodník. Menší nehodovost 
cyklistů v protisměru potvrzují statistiky nehodovosti zahraničí, stejně jako faktická absence nehod                     
v „cykloobousměrce“ na ulici Radnické. Pokud SSÚ umožňuje v předmětných ulicích parkovat, avšak 
neumožní zde jízdu na kole oběma směry, de facto postavil v právním řádu nijak zakotvené „právo na 
parkování“ ve veřejném prostoru výše, než ústavní právo na svobodu pohybu a žádá: 
 

1) Doplnit cykloobousměrky  a vyjmout značku „Cyklisto, veď kolo po chodníku“, v situaci označené 
jako č. 147 a 148, v ul. Sídliště U Nového nádraží. 

2) Přidat doplňkové tabulky E 12a (k IP 4b), E 12b (k B2) a E 13 (k B 24). 
 
 
Silniční správní úřad se námitkou zabýval a dne 07.02.2022 vyzval písemně stěžovatele dle ust. § 172 
odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, k upřesnění námitek, jelikož 
je považoval za nesrozumitelné a nebylo mu zcela zřejmé, co přesně správnímu orgánu v návrhu 
opatření obecné povahy o stanovení dopravního značení spis. zn.: MUBI 41518/2021/OD/Za,                        
pod č. j.: MUBI 45112/2021 namítá. Nesrozumitelnost námitek spočívala v chybějícím místopisném 
umístění svislého dopravního značení, ke kterému chtěl stěžovatel přidat doplňkové tabulky E 12a „Jízda 
cyklistů v protisměru“, E 12b „Vjezd cyklistů v protisměru povolen“ a E 13 „Text nebo symbol“, kde 
stěžovatel neuvedl, jaký text či symbol by měl být na této doplňkové tabulce. Dále stěžovatele upozornil, 
že pokud své námitky do 15 dnů ode dne doručení této výzvy neupřesní, nebude na ně brát správní 
orgán zřetel a vypořádá se s nimi v odůvodnění opatření obecné povahy o stanovení dopravního značení 
v jeho neprospěch, jelikož nedokázal námitky přesně identifikovat. Silničnímu správnímu úřadu se však 
nevrátila doručenka této písemnosti, proto dne 27.04.2022 podal k poskytovateli poštovních služeb 
reklamaci, která byla vyřízena ke dni 29.04.2022 s tím, že výzva ze dne 07.02.2022 byla stěžovateli 
doručena dne 23.02.2022, a to do vlastních rukou. 
 
 
Upřesnění námitky se v zákonné lhůtě neuskutečnilo, proto silniční správní úřad vydal dle ustanovení                   
§ 77, odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu toto opatření obecné povahy o stanovení 
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích.  
 
 
 

Poučení: 

Proti tomuto stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích nelze dle ustanovení § 173 
odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek ve smyslu obecných předpisů o správním řízení. 



 
Č. j.: MUBI  16921/2022 Stránka 3 z 8 04.05.2022  

Toto opatření obecné povahy se oznamuje veřejnou vyhláškou a musí být vyvěšeno na úřední desce 
Městského úřadu Bílina a zveřejněno (v plném znění) také způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
stránkách www.bilina.cz, a to po dobu 15-ti dnů, přičemž nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho 
vyvěšení. 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
Jindra Záhořová v. r. 
Doprava a silniční hospodářství I. 
Oprávněná úřední osoba 
 
  
     
Vyvěšeno dne: ……………………………..                                  Sejmuto dne: ……………………………… 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Na úřední desce vyvěsí: 
Městský úřad Bílina, OSaVV - podatelna, Břežánská 50/4, 418 01 Bílina – vnitřně 
Obec Světec, Zámek 1, 417 53 Světec – DS 
Městys Hostomice, Mlýnská 158, 417 52 Hostomice – DS  
 
Účastníci: 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
           v z. Ing. Miroslav Landa, Tyršova 302, 353 01 Velká Hleďsebe – DS 
Město Bílina, Břežánská 50/4, 418 31 Bílina  
           v z. Ing. Vladimíra Kebrtová., vedoucí oddělení správy majetku MěÚ Bílina – vnitřně 
Obec Světec, Zámek 1, 417 53 Světec – DS 
SÚSÚK, p. o., Ruská 260, 417 03 Dubí 3 – DS 
 
Na vědomí: 
Městské technické služby Bílina, p. o., Teplická 899, 418 28 Bílina – DS 
Městská policie Bílina, Želivského 51, 418 31 Bílina – vnitřně  
Vlastní 
 



 
Č. j.: MUBI  16921/2022 Stránka 4 z 8 04.05.2022  

Grafická příloha:  
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
Č. j.: MUBI  16921/2022 Stránka 5 z 8 04.05.2022  

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Č. j.: MUBI  16921/2022 Stránka 6 z 8 04.05.2022  

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Č. j.: MUBI  16921/2022 Stránka 7 z 8 04.05.2022  

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Č. j.: MUBI  16921/2022 Stránka 8 z 8 04.05.2022  

 
 
 
 

 
  


		2022-05-05T14:57:48+0200
	Jindra Záhořová
	oúo




